

各位

平成 16 年 4 月 23 日

本店所在地 東京都港区西新橋一丁目10番2号会 社 名 ソフトバンク・インベストメント株式会社 (コード番号8473 東証第一部、大証第一部)代表 者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝問い合せ先 責任者役職名代表取締役C00兼CF0 澤 田 安 太 郎電話番号 03-5501-2711 (代表)

中国株関連事業における香港 Kingsway 社との提携と合弁会社設立について

ソフトバンク・インベストメント株式会社 (東京都港区、代表者:北尾 吉孝、以下「SBI」) は、香港・中国を中心に投資銀行業務を展開する SW Kingsway Capital Holdings Limited (匯富金融控股有限公司、以下「Kingsway」) (William Lam Ka Chung (林家璁) Founder & CEO、香港証券取引所上場、証券コード:0188 (HK)) と提携し、主に日本・中国間のクロスボーダーの企業戦略支援事業を展開する、日本における合弁会社「SBI キングズウェイ株式会社 (仮称)」、ならびに香港における投資ファンド運営会社「Kingsway SBF Fund Management Company Ltd. (仮称)」を共同出資により設立することで合意いたしました。

このたび日本において設立する合弁会社「SBI キングズウェイ株式会社(仮称)」(出資比率: SBI 51%、Kingsway 49%)では、SBI グループのベンチャーズインキュベーションのインフラと、Kingsway グループが証券子会社を通じて行っている、香港・中国企業の M&A 及び H 株を中心とした新規株式公開等の投資銀行業務で培ったネットワークを結集し、中国企業の対日本進出、日本企業の対中国進出を中心としたクロスボーダーの事業戦略支援、並びにそれに伴う進出市場における新規株式公開等の財務戦略支援を行います。

さらに SBI と Kingsway の両社は、主に中国の将来性豊かな未公開企業に投資するファンド運用会社「Kingsway SBF Fund Management Company Ltd. (仮称)」を香港において設立致します。同ファンドに対しては、SBI の親会社であるソフトバンク・ファイナンス株式会社(本社:東京都港区、代表者:北尾 吉孝、以下 SBF)と Kingsway グループから合わせて約 9 百万米ドルを当初出資し、日中両国にまたがって企業活動を展開する有望企業に対して投資を行い、今後高い発展が見込まれる中国の経済成長を最大限享受することを目的と致します。

これにより、①クロスボーダー事業戦略支援、②新規株式公開等の財務戦略支援、③投資ファンドを通じた資金支援、といった中国企業の対日本進出戦略、日本企業の対中国進出戦略に必要となるトータルの企業支援活動を、両合弁会社が一体となって行う予定であります。

また、両グループの関係強化の目的で、SBF から Kingsway に対して約 3.2% (約 6 億円)

の出資を行うことも合わせて合意しております。

■ 新会社「SBI キングズウェイ株式会社(仮称)」の概要(予定)

代表者 : 北尾 吉孝

設立年月日:2004年5月中旬(予定)

資本金 :1 億円

資本構成 : ソフトバンク・インベストメント株式会社 51%

SW Kingsway Capital Holdings Limited 49%

(ご参考)

【ソフトバンク・インベストメント株式会社の概要】

所在地: 東京都港区西新橋 1-10-2 代表者: 代表取締役 CEO 北尾 吉孝

設立年月: 1999年7月

事業内容: アセットマネジメント・ブローカレッジ・インベストメントバンキングを

コアビジネスとした総合金融サービス

URL: http://www.sbinvestment.co.jp/

【SW Kingsway Capital Holdings Limited の概要】

所在地: 5th Floor Hutchison House, 10 Harcourt Road, Central, Hong Kong

代表者: Founder & CEO William Lam Ka Chung

設立年月: 1992年5月

事業内容: M&A、新規公開等を中心とした投資銀行業務

URL: http://www.kingswaygroup.com/

本プレスリリースに関するお問い合わせ先:

ソフトバンク・インベストメント株式会社 IR室 **03-5501-2711**